

Circular No.1 Preguntas

Respuestas a Preguntas

PROCEDIMIENTO POR COMPARACIÓN DE PRECIOS DE BIENES NO. EGEHID-CCC-CP-2022-0025

PLIEGO DE CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS Y ACCESORIOS PARA DIFERENTES CENTRALES HIDROELÉCTRICAS

1- ¿Con referente al proceso ya en línea en el portal pude notar en la lista de cantidades los ítems 11 y 12 que presentan una anomalía ya que dichos productos con las referencias dadas existen los siguientes?

1. 9 watts de 24 pulgadas.
2. 18 watts de 48 pulgadas
3. 36 watts de 96 pulgadas.

Dicho esto, ya lo solicitado en dichos ítems antes mencionados ya están descontinuados por el alto consumo energético, la poca iluminación y su poca vida útil.

Esos deberían ser sustituidos por estos:

1. 9 watts de 24 pulgadas.
2. 18 watts de 48 pulgadas
3. 36 watts de 96 pulgadas.

Respuesta: Observación 1

No hay diferencias entre luminarias solicitadas y luminarias propuestas.

2- ¿Otra aclaración en el ítem 12 el cajetín parabólico empotrable viene con el acceso a 3 tubos led no de 4 como pude ver en dicha solicitud??

Respuesta: Observación: 2

Pueden presentarse luminarias de 3 tubos de Led.

Líder en Energía Limpia